
Pag. 1 di 15 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 96 del 10-04-2014 
(n. 582 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE  PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE 

DI UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO, PIENO 
O PARZIALE, DI AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE, CATEGORIA “C” - 
ESAME DELLE DOMANDE AI FINI DELL’AMMISSIBILITA’. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 31.10.2012 con la quale è stata approvata la 
programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2012/2014, che prevede, tra 
l’altro,  assunzioni con ricorso a contratti a tempo determinato di “Agenti di Polizia Municipale”, 
previa approvazione di apposita graduatoria; 
VISTA la determinazione n. 93 del 12.03.2013 con cui è stato approvato l’avviso pubblico della 
selezione in oggetto; 
PRESO ATTO che il suddetto Avviso Pubblico, Repertorio Generale n. 6586/2013, è stato 
regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Ente il 12.03.2013 e che il termine 
perentorio di presentazione delle domande è scaduto il 11.04.2013; 
VISTA  la determinazione n. 261 del 24.07.2013  con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della selezione in oggetto; 
VISTI  gli articoli 24, 25 e 26 dell’Ordinamento delle procedure di accesso e dei percorsi interni, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 7.01.1999 e successive modificazioni; 
VISTO  il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
PRESO ATTO, preliminarmente, che, nei termini e con le modalità prescritte nell’Avviso 



Pag. 2 di 15 

pubblicato dall’Ente , sono pervenute n. 345 domande di partecipazione alla selezione in oggetto; 
PRESO ATTO, altresì, che all’esito dell’esame delle suddette, alla luce della disciplina normativa 
sopra richiamata nonché di quanto previsto dall’avviso pubblico: 

- risultano ammessi alla selezione in oggetto n. 321 candidati di cui all’elenco che si allega 
con lettera “A” alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;  

- risultano non ammessi n. 24 candidati di cui all’elenco che si allega con lettera “B” alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATO  che risultano pervenute fuori termine n. 12 domande di partecipazione alla 
selezione in oggetto di cui all’elenco che, con lettera “C”, si allega alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO , pertanto, di procedere alla formalizzazione dell’ammissione e dell’esclusione dei 
candidati; 
 

DETERMINA 
 
1) Ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento delle procedure d’accesso e dei percorsi interni, 
ammettere  alla selezione pubblica per la   formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato, pieno o parziale, di “Agenti di Polizia Municipale”, Categoria “C”, posizione 
economica “C1”, da assegnare al Settore “Affari Generali e Servizi Demografici”,  n. 321 candidati 
di cui all’elenco che si allega alla presente determinazione sotto la lettera “A” per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
2) Ai sensi dell’art. 25 del succitato Regolamento, escludere dalla selezione in oggetto, per le 
motivazioni per ciascuno riportate,  n. 24 candidati di cui all’elenco che si allega alla presente 
determinazione sotto la lettera “B” per formarne parte integrante e sostanziale; 
3) Dare atto che risultano pervenute fuori termine, ai sensi dell’art. 2 dell’avviso di selezione, n. 12 
domande di cui all’elenco che, sotto la lettera “C”, si allega alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale; 
4) Disporre   la    trasmissione   della   presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento 
Giuridico che provvederà a trasmettere la documentazione relativa alla selezione di che trattasi alla 
Commissione esaminatrice. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 15 

                                                                                        Allegato "A" alla determina n. 96 del 10.04.2014 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 
N. 

progr. 
COGNOME NOME 

1 ALBANESE MAURO 

2 ALMONTI MARIAGRAZIA 

3 AMOROSI EMILIANO 

4 ANGELICCHIO ANTONELLA 

5 ANGELINI JESSICA 

6 ANGELUCCI RITA 

7 ANZELLOTTI ANDREA 

8 APRILE LUCIA 

9 ARCANGELI CLAUDIO 

10 ARIMATEA MARIANGELA 

11 ASTOLFI CARMELA 

12 AURITI PETRA 

13 BABORE ANNALISA 

14 BARRESI ROSARIO 

15 BASTI DEBORAH 

16 BELMONTE ANTONIO 

17 BERGHELLA SIMONA 

18 BERNABEO SERGIO 

19 BIOCCA VALERIO 

20 BOMBA SONIA 

21 BONI SALVATORE 

22 BRACCIALE SARA 

23 BUDANI DIEGO 

24 BUFARALE ANDREA 

25 BURGIO GIANLUCA 

26 CAIARELLI MARCO 

27 CALBE' SIMONE 

28 CALISI ROBERTO 



Pag. 4 di 15 

29 CARACENI SEFORA 

30 CARDONE JURI 

31 CARUSI DANIELE 

32 CARUSO FRANCESCO 

33 CASTALDI PAOLA 

34 CATALLO STEFANO 

35 CAVALLO MACHITA 

36 CAVUTO NICO 

37 CELLINI ROSSANO 

38 CELSO VALENTINA MARIA 

39 CERRITELLI STEFANIA 

40 CHELLI NICOLA 

41 CHIAVERSOLI ANTONELLA 

42 CIACCHERA CAMILLO 

43 CIACCIO FRANCESCO 

44 CIAVATTA GRAZIA 

45 CICALINI ILARIA 

46 CICCONE GIOVANNA 

47 CICCOTELLI DINA 

48 CICIOTTI FRANCESCO 

49 CIPOLLA DANIELE 

50 CIPOLLA MARZIO FLAVIO 

51 CIPRIANI ANGELA FELICIA 

52 CIPRIANI MARIO PAOLO 

53 CLAUDIO PAOLA 

54 COLANTONI ALESSIO 

55 COLETTO MICHELA 

56 CONSALVI FEDERICO 

57 COSENZA ROMINA 

58 COSTANTINI ROBERTO 



Pag. 5 di 15 

59 COSTANTINO MARCO OTTAVIO 

60 COSTANZO FRANCESCO 

61 COTELLESSA CRISTINA 

62 COZZOLINO ALBERTO 

63 CROGNALE VALENTINA 

64 CUPIDO ANDREA 

65 D'ADAMO DONATELLA 

66 D'ADDARIO LELLO ALESSIO 

67 D'ADDEZIO GIULIA 

68 D'ALICANDRO ANGELO 

69 D'ANCHINI TOMMASO 

70 D'ANGELO VINCENZO 

71 D'ARIELLI MARISA 

72 D'ARIELLI MATTEO 

73 D'ARIELLI SARA 

74 DE ALOISIO SABRINA 

75 DE ANGELIS SILVIA 

76 DE BONIS PAOLO  

77 DE BONIS ARCHINIO 

78 DE FABRITIIS CIRO 

79 DE FRANCESCO RAMONA 

80 DE LAURENTIIS  MARCO 

81 DE LAURENTIS  FELICE 

82 DE LUCA CARMEN 

83 DE LUCA GABRIELLA 

84 DE LUCA ROCCO    

85 DE MEDIO SERENA 

86 DE NARDIS ALESSIO 

87 DE NARDIS SIMONA 

88 DE NOBILE ANDREA 



Pag. 6 di 15 

89 DE SANCTIS VELIA 

90 DE SANCTIS MARIA 

91 DEL GESSO LUIGI 

92 DELLA NEBBIA SILVIO 

93 DELLA PELLE DAVIDE 

94 DELLO IACONO LORENZO 

95 D'ETTORRE FABIO 

96 DI BATTISTA PINA 

97 DI BATTISTA STEFANO 

98 DI BENEDETTO SIMONE 

99 DI BERARDINO DOMENICO 

100 DI BERARDINO LUCIA 

101 DI BUCCHIANICO MANUELA 

102 DI CHIO ALESSIO 

103 DI CRESCENZIO RENATO MARIO 

104 DI CROCE MONICA 

105 DI DEO ENRICO 

106 DI FABIO SONIA 

107 DI GIACOMO CAROLINA 

108 DI GIACOMO PAOLA 

109 DI GIANDOMENICO FAUSTINO 

110 DI GIOVANNI SIMONE 

111 DI GIULIO SIMONA 

112 DI IORIO CLAUDIA 

113 DI LAZZARO VALENTINA 

114 DI LORENZO SERENA 

115 DI LORENZO DOMENICO 

116 DI LUDOVICO ANTONELLA 

117 DI MAIO  CINZIA 

118 DI MARCOBERARDINO LORIS 



Pag. 7 di 15 

119 DI MARTINO CHIARA 

120 DI MARTINO GIOVINA 

121 DI MASCIO LUIGI 

122 DI MENNO DI BUCCHIANICO ROSSANA 

123 DI MEO DANIELA 

124 DI MEO MORENO 

125 DI MUZIO MARIA CARLA 

126 DI NARDO ANDREA 

127 DI NARDO MASSIMO 

128 DI NARDO MAURA 

129 DI NICOLA EMILIO 

130 DI PAOLO LARA 

131 DI PAOLO SILVIA 

132 DI PAOLO MASSIMA 

133 DI PASQUA SARA 

134 DI PECO SILVIA 

135 DI PIETRANTONIO LORENA 

136 DI PRIMIO BENEDETTA 

137 DI PRINZIO NICO 

138 DI RENZO ALESSIO 

139 DI RISIO FRANCESCO 

140 DI SILVESTRO RAFFAELE TOMMASO 

141 DI STEFANO CONCETTA 

142 DI STEFANO MARTINA 

143 DI TOMO KRISTIAN 

144 DI VIRGILIO PAOLA 

145 DI VITO ALDO PINO 

146 DICANDIA ROSALBA 

147 DIOLETTA MAURO 

148 DOLCEZZA GIUSEPPE 



Pag. 8 di 15 

149 DONATANGELO SERENA 

150 DONATUCCI MARIA LUISA 

151 DOSA DANILA 

152 D'OVIDIO NICOLA 

153 DRAGANI NICOLA 

154 D'UBALDO ANTONIO 

155 DURASTANTE ROBERTA 

156 FANELLI TERESA 

157 FERRANTE DANIELA 

158 FONZI ALESSANDRO 

159 FORCHETTI ELENA 

160 FUSCO LUIGI 

161 GAETANI CLAUDIA 

162 GARZARELLA MATTEO 

163 GERNONE GIULIA 

164 GIAMMARINO MANUELA 

165 GIANCRISTOFARO FLAVIO TOMMASO 

166 GIANCRISTOFARO MARIO 

167 GIANGRANDE ILARIA LISA 

168 GLIECA ALESSANDRO 

169 GORGOGLIONE GAETANO 

170 GRIPPO ROBERTA 

171 GUARDIANI ARIANNA 

172 IACOBINI ROSSELLA 

173 IELA GABRIELE 

174 ILARDI GIANLUCA 

175 ISACCO FRANCA RITA 

176 IUBATTI CLAUDIO 

177 LA BARBA IRENE 

178 LAROCCHIA SILVIA 



Pag. 9 di 15 

179 LENTINI VIVIANA 

180 LOMARTIRE ANDREA 

181 LUCIANI ANTHONY 

182 LUPI TOMMASO 

183 MAIORI CARATELLA PAOLA 

184 MANCINI ROBERTA 

185 MANNARINO MIRKO 

186 MARCIANO' LIRMONIA 

187 MARINELLI JESSICA 16/10/1980 

188 MARSILI ANTONIO 

189 MARTELLI GRAZIA 

190 MASCARETTI PAOLO 

191 MASIELLO GIOVANNI 

192 MASTROMARINO ANGELO 

193 MEMMO CRISTINA 

194 MENGA DAVIDE 

195 MENICUCCI LORENZO 

196 MERLA TERESA 

197 MERLIN ELISABETTA 

198 MICHELI CHIARA 

199 MIGNOZZI GIUSEPPINA LUCIA 

200 MINNUCCI TANIA 

201 MIRRA SIMONE 

202 MONACCIARI RICCARDO 

203 MONACO DOMENICO 

204 MONTEBELLO STEFANIA 

205 MONTELEONE ANTONIO 

206 MONTICELLI LOREDANA 

207 MORGANTI LUCA ANDREA 

208 MOSCA PAOLA 



Pag. 10 di 15 

209 MUCCIANTE ALESSIA 

210 MURA RITA 

211 MUSSOLIN BRENDA 

212 NARDONE MAURO 

213 NATALE DIEGO 

214 NATELLI FRANCESCO 

215 NERVEGNA ANDREA 

216 NOVELLI LUCIA 

217 OLIVIERI MARCELLO 

218 ORTOLANO ASSUNTA 

219 ORTOLANO LORIS 

220 PACIOCCO MATTEO 

221 PAGNANELLI  SIMONA 

222 PALLINI MARIANNA 

223 PALUDI ALESSANDRA 

224 PAMBIANCO SIMONE 

225 PANACCIO DANIELA 

226 PANACCIO DANILO 

227 PAOLINI GIUSEPPE 

228 PAOLINO NOEMI 

229 PAOLOEMILIO ROBERTO 

230 PAPPONETTI CLAUDIA 

231 PARONE REMO 

232 PARTESCANO DANIELA 

233 PATRICELLI LUCA 

234 PICCIRILLI ROBERTA 

235 PIERGIOVANNI LUCA 

236 PIERORAZIO CLAUDIA 

237 PIGLIONICA NICOLA 

238 PISTONE MADDALENA 



Pag. 11 di 15 

239 PISTONE STEFANO 

240 POETA ADRIANA 

241 POETA ALESSANDRO 

242 POLIDORO MARCELLO 

243 POMPIGNA PATRIZIA 

244 PORRINI NICOLA 

245 PRENCIPE CARLO PIO 

246 PRIMANTE LUCA 

247 RANCIAFFI ALESSANDRO 

248 RAVAIOLI MARZIA 

249 REDI CATALDO 

250 RICCIUTI FEDERICA 

251 RIGLIACO ADELE MARIANNA 

252 ROCCA BARBARA 

253 ROMANO CATERINA 

254 ROMILIO FILOMENA 

255 ROSSI MANUELA 

256 ROSSI NICOLA ENZO 

257 ROSSI TOMMASO 

258 ROSSI ELEONORA 

259 ROSSI FRANCESCO 

260 RUBERTO MARIA 

261 SACCO DONATELLA 

262 SALATINO GIUSEPPE SALVATORE 

263 SALCE ALESSIA 

264 SALCE GIANLUCA 

265 SALVADOR MASSIMILIANO 

266 SANVITALE NICOLA 

267 SARACINO LUIGINA 

268 SARCHESE EMANUELE 



Pag. 12 di 15 

269 SAVINI SIMONA 

270 SCARDAPANE ANDREA 

271 SCARDINO CHIARA 

272 SCARFAGNA GIULIA 

273 SCARINCI NELLA 

274 SCARLATTO GIANLUCA 

275 SCIARRETTA MASSIMILIANO 

276 SCIOCCHETTI MATTEO 

277 SCIOLI DANILO 

278 SCOTELLARO VALERIA 

279 SERANO GIOVANNI 

280 SIGNORILE MASSIMILIANO 

281 SMARGIASSI ALESSIA 

282 SPADANO ALESSANDRA 

283 SPINELLI VINCENZO 

284 STANISCIA ANGELICA 

285 STELLA DAVID 

286 STELLA MANUEL 

287 TACCONELLI STEFANO 

288 TALENTI ROSA 

289 TAMBURRINI ADELAIDE 

290 TARDIVO ANTONIO 

291 TARQUINI FRANCESCO 

292 TATASCIORE  LINDA CARMEN 

293 TAVARANI SIMONE 

294 TAVILLA PATRIZIA 

295 TELLA MATTEO 

296 TELLA VANIA 

297 TENAGLIA MONICA 

298 TENISCI ANDREA 



Pag. 13 di 15 

299 TEODORI FEDERICO 

300 TERRINONI GABRIELE 

301 TERZANO SABRINA 

302 TITANI MARTINA 

303 TOMASSINI LUCA 

304 TOMMASELLI ALESSANDRO 

305 TORELLI PATRIZIO 

306 TOSCANO SABRINA 

307 TOTO' RITA MICHELA 

308 TRAINI STEFANIA 

309 TROIANO FABIO CARLO 

310 TROZZI FABRIZIO 

311 URBISCI ALESSANDRA 

312 VALA' DANIELE 

313 VALENTINETTI ANGELA  

314 VERI RICCARDO 

315 VERNACOTOLA IRMA 

316 VERRIGNI CHIARA 

317 VIGILANTE MARIA RACHELE 

318 VITALE GIUSEPPE 

319 ZAPPACOSTA SERENA 

320 ZAZZARA LETIZIA 

321 ZIENNA SIMONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pag. 14 di 15 

                                                                                                                 Allegato "B" alla determina n. 96 del 10.04.2014 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 
N. 

progr. 
COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

1 BRASILE ANDREA Mancanza documento d'identità 

2 BUDANI PAOLO ROCCO Mancanza documento d'identità 

3 CONFESSORE ILARIA Mancanza documento d'identità 

4 CONFESSORE SILVIA Mancanza documento d'identità 

5 D'ANGELO  MARIA OLGA Mancanza documento d'identità 

6 D'ANGELO  ROCCO MATTEO Mancanza documento d'identità 

7 DE FRANCESCO MARIO Mancanza documento d'identità 

8 DE LUCIA KATIA mancanza sottoscrizione 

9 DI SALVATORE DAVIDE Mancanza documento d'identità 

10 DI SALVATORE EMILIANO Mancanza documento d'identità 

11 GRANIERI LUIGI Mancanza documento d'identità 

12 MARINELLI JESSICA 10/02/1994 mancanza requisito specifico 

13 MATTIOLI AMALIA Mancanza documento d'identità 

14 MELLI ATHOS Mancanza documento d'identità 

15 NATALE ANTONIO Mancanza documento d'identità 

16 OREFICE ILENIA Mancanza documento d'identità 

17 PIZII SILVANA PEC - manca documento identità 

18 POTENZA MASSIMO Mancanza documento d'identità 

19 SCOCCO ANNA Mancanza documento d'identità 

20 SECCIA LAURA mancanza sottoscrizione 

21 TERRA BENEDETTO Mancanza documento d'identità 

22 TOMASSETTI ROBERTA Mancanza documento d'identità 

23 URBANO PASQUALE Mancanza documento d'identità 

24 ZAPPACOSTA ANDREA Mancanza documento d'identità 

 
 
 
 
 
 



Pag. 15 di 15 

                                                                                                                                  Allegato "C" alla determina n. 96 del 10.04.2014 

 
ELENCO DOMANDE  FUORI TERMINE 

N. 
progr. 

COGNOME NOME DATA DI ARRIVO 

1 BUONGIORNO VIRGINIA 12/04/2013 

2 CEPPARULO SALVATORE 15/04/2013 

3 D'ALLEVA ROSSELLA 12/04/2013 

4 D'ALLEVA SHILLA 12/04/2013 

5 DI GIRONIMO MILENA 12/04/2013 

6 DI PECO ANTONIO 12/04/2013 

7 MARTELLI FIORELLA 12/04/2013 

8 GAGLIARDI SAMANTHA 12/04/2013 

9 PALUMBARO MARTINA 12/04/2013 

10 RASICCI PIERPAOLO 15/04/2013 

11 SECCIA ILARIA 12/04/2013 

12 ZAPPACOSTA ANDREA 12/04/2013 

 
 


